— 1 —

2025 年第 6号
（总第242 号）

江西省市场监管局关于废止《南丰蜜橘
贮藏保鲜》等64 项江西省地方标准的公告

按照《中华人民共和国标准化法》《江西省标准化条例》《江

西省地方标准管理办法》规定，落实《市场监管总局办公厅关于

开展深化地方标准管理制度改革试点工作的通知》（市监标创函

〔2025〕48 号）工作要求，经组织专家审查、征求提出单位意见

及公示等程序，省市场监管局废止《南丰蜜橘贮藏保鲜》等 64

项江西省地方标准，现予公布（见附件）。

江西省市场监管局

2025 年 6月 4日

（此件公开发布）

test

— 2 —

附件

序号 标准编号 标准名称

1 DB36/T 126-2018 南丰蜜橘贮藏保鲜

2 DB36/T 500-2018 婺源绿茶 加工技术规程

3 DB36/T 527-2021 信丰甜玉米生产技术规程

4 DB36/T 528-2021 甜玉米加工技术规程

5 DB36/T 530-2021 水半夏栽培技术规程

6 DB36/T 588-2023 资溪白茶加工技术规程

7 DB36/T 589-2023 资溪白茶管理体系

8 DB36/T 601-2017 江西省乡村旅游点质量等级划分与评定

9 DB36/T 611-2018 单季有机稻区紫云英（红花草）栽培技术规程

10 DB36/T 623-2021 赣南脐橙平衡施肥技术规程

11 DB36/T 624-2018 赣南脐橙省力化树体管理技术规程

12 DB36/T 625-2021 赣南脐橙叶片营养诊断技术规程

13 DB36/T 667-2018 泰和乌鸡种鸡生产技术规程

14 DB36/T 668-2024 蚕用桑树栽培技术规程

15 DB36/T 669-2024 桑蚕饲养技术规程

16 DB36/T 729-2018 烟草病虫害综合防治技术规程

17 DB36/T 730-2018 烟田杂草控制技术规程

18 DB36/T 731-2018 初烤烟的保管和分级技术规范

19 DB36/T 784-2023 深农配套系猪生产技术规程

20 DB36/T 863-2023 黄蜡石质量等级划分与评定

21 DB36/T 921-2024 红芽芋种芋繁育技术规程

22 DB36/T 963-2017 红色教育培训管理

23 DB36/T 1199-2019 赣南脐橙水肥一体化技术规范

24 DB36/T 1234-2020 智慧景区建设指南

25 DB36/T 1249-2020 彭泽鲫成鱼池塘养殖技术规程

— 3 —

序号 标准编号 标准名称

26 DB36/T 1251-2020 “虔油1号”花生栽培技术规程

27 DB36/T 1322-2020 富硒鸡蛋生产技术规程

28 DB36/T 1339-2020 文化产业和旅游产业融合发展示范区评定规程

29 DB36/T 1356-2020 籼型杂交水稻“三系”不育系繁殖技术规程

30 DB36/T 1380-2021 赣派传统村落保护与利用指南

31 DB36/T 1403-2021 “两山银行”运行管理规范

32 DB36/T 1420-2021 吴茱萸山地栽培技术规程

33 DB36/T 1484-2021 乡村旅游度假区评定规范

34 DB36/T 1493-2021
基于窄带物联网（NB-IoT）的供水管网漏损监

测系统技术指南

35 DB36/T 1522-2021 狗牯脑茶种植技术规程

36 DB36/T 1523-2021 狗牯脑绿茶加工技术规程

37 DB36/T 1524-2021 狗牯脑红茶加工技术规程

38 DB36/T 1531-2021 柑橘富硒营养强化技术规范

39 DB36/T 1532-2021 百香果栽培技术规程

40 DB36/T 1595-2022 茶油加工技术规程

41 DB36/T 1618-2022 气象干旱综合指数等级

42 DB36/T 1628-2022 风化壳型废弃稀土矿区王草种植技术规范

43 DB36/T 1647-2022
基于窄带物联网（NB-IoT）电表终端安全技术

规范

44 DB36/T 1663-2022 生态气象观测数据传输文件格式规范

45 DB36/T 1700-2022 翘嘴鲌池塘养殖技术规程

46 DB36/T 1725-2022
基于窄带物联网（NB-IoT）的智慧净水管理系

统建设指南

47 DB36/T 1726.1-2022
航空应急救援 第1部分：直升机应急医疗救援

转运操作指南

— 4 —

序号 标准编号 标准名称

48 DB36/T 1726.2-2022
航空应急救援 第2部分：直升机舱内物资投送

操作指南

49 DB36/T 1726.3-2022
航空应急救援 第3部分：直升机目视搜索操作

指南

50 DB36/T 1733-2022 贝贝南瓜大棚生产技术规程

51 DB36/T 1745-2023 柑橘木虱抗药性监测技术规程

52 DB36/T 1756-2023 山岳型云海观赏指数等级

53 DB36/T 1757.2-2023 健康细胞建设规范 第2部分：健康村

54 DB36/T 1757.3-2023 健康细胞建设规范 第3部分：健康中小学校

55 DB36/T 1757.4-2023 健康细胞建设规范 第4部分：健康家庭

56 DB36/T 1757.5-2023 健康细胞建设规范 第5部分：健康机关

57 DB36/T 1757.6-2023 健康细胞建设规范 第6部分：健康促进医院

58 DB36/T 1776-2023 林下灵芝野外嫁接栽培技术规程

59 DB36/T 1791-2023 雷电易发区域及其防范等级划分技术规程

60 DB36/T 1835-2023 钨选矿厂废水处理与回用技术指南

61 DB36/T 1853-2023 平卧菊三七茶加工技术规程

62 DB36/T 1973-2024 脐橙副产物袋装微贮技术规程

63 DB36/T 1974-2024 酒糟与甜叶菊渣混合袋装微贮技术规程

64 DB36/T 2013-2024 钕铁硼回收料焙烧技术规范